
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione 

di rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di incremento del 100 %, di Manopole Pre-imbevute da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. 

Brotzu ed ai reparti del P.O. Cao della Asl 8. Ditta Paul Hartmann Spa. Importo complessivo biennale € 26.800,00 oltre IVA. CIG 

B05ABD2621.  

PDEL/2024/289 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 187 del 09.02.2024, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni ed 

opzione di incremento del 100 %, di Manopole Pre-imbevute da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu ed ai 

reparti del P.O. Cao della Asl 8, per un importo complessivo biennale a base d’asta, comprensivo di opzione di 

rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di incremento del 100 %, pari ad € 134.000,00 oltre Iva di Legge; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione 

dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con le quali è stato approvato e 

rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la 

continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello 

scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto 

dalla L.R. 24/2020;  

luisanna.perra
Font monospazio
303

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 

8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico 

 “A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con 

validità dal 01.07.2023; 

Richiamata la L.R. del Consiglio Regionale della Sardegna n. 09 del 23.10.2023, di cui al Capo IV, Art. 34, comma 1 lettera c), 

che recita “Nelle more del completamento del processo di razionalizzazione e attivazione dei nuovi modelli 

organizzativi, al fine di garantire la funzionalità della rete pediatrica, con particolare riferimento all'assistenza da 

prestarsi in urgenza delle specialità di Oncoematologia Pediatrica e del Centro trapianti midollo osseo, tali 

strutture sono attribuite all'Arnas Brotzu"; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, 

come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 

89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_429357 del 13.02.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Aiesi Hospital 

Service Sas, Paul Hartmann Spa, Praesidia Srl e SILAB Di Giorgio Coghe e che, nei termini stabiliti, è pervenuta 

unicamente l’offerta della Ditta Paul Hartmann Spa; 

Preso atto della nota con la quale il Responsabile dell’Economato del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1) 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta; 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di 

incremento del 100 %, di Manopole Pre-imbevute da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu ed ai reparti del 

P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Paul Hartmann Spa, per un importo complessivo biennale pari ad € 

26.800,00 oltre Iva di legge; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
303

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

Voci Strutture  Prodotto  Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo 

biennale 

Importo biennale + IVA 

A P.O. BUSINCO - ARNAS  

MOLICARE SKIN MANOPOLE 

UMIDIFICATE 

MISURE CM 20 X 20 

CODICE 995074 

CONFEZIONAMENTO DA 8 PZ 

 

 

€ 0,20 

120.000 € 24.000,00 

 

B 

S.C. ONCOEMATOLOGIA PEDIATRICA E 

S.S.D. CTMO - ARNAS  

 

4.000 

 

€ 800,00 

 

C 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

10.000 

 

€ 2.000,00 

 

 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

      

 

      DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di incremento del 100 %, di Mano-

pole Pre-imbevute da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu ed ai reparti del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta 

Paul Hartmann Spa, per un importo complessivo biennale pari ad € 26.800,00 oltre Iva di legge, come di seguito rappresentato: 

 

Voci Strutture  Prodotto  Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo 

biennale 

Importo biennale + IVA 

A P.O. BUSINCO - ARNAS  

MOLICARE SKIN MANOPOLE 

UMIDIFICATE 

MISURE CM 20 X 20 

CODICE 995074 

CONFEZIONAMENTO DA 8 PZ 

 

 

€ 0,20 

120.000 € 24.000,00 

 

B 

S.C. ONCOEMATOLOGIA PEDIATRICA E 

S.S.D. CTMO - ARNAS  

 

4.000 

 

€ 800,00 

 

C 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

10.000 

 

€ 2.000,00 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
303

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale pari ad € 26.800,00 oltre Iva di legge verrà imputato al Conto n. A501010801 del 

Piano dei Conti ed ai Centri di Costi di Costo Strutture Richiedenti dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, cosi come di 

seguito ripartito: 

 

 Strutture varie dell’Arnas G. Brotzu - € 24.800,00 oltre IVA di legge; 

 Strutture del P.O. Cao della Asl 8 - € 2.000,00 oltre IVA di legge. 

 

3. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della docu-

mentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
    Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2024.02.22 08:42:53 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
303

luisanna.perra
Font monospazio
28.02.2024



                                    S.C. Acquisizione Beni Servizi ed Economato  SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
Tel. 070 539796 
Fax 070 539601 
 

 

 

RIF. O.P. 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione 

di rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di incremento del 100 %, di Manopole Pre-imbevute da destinare ai vari reparti dell’Arnas 

G. Brotzu ed ai reparti del P.O. Cao della Asl 8. CIG B05ABD2621. 

 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’ 

Con riferimento all’oggetto, vista l’offerta tecnica dell’Operatore Economico, si attesta quanto segue: 

 

PAUL HARTMANN SPA: 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Economato P.O. Businco - Arnas G.Brotzu 

 MAURIZIO 
PERRA

Firmato digitalmente da 
MAURIZIO PERRA 
Data: 2024.02.21 10:21:49 
+01'00'

http://www.aobrotzu.it/
maurizio.perra
Font monospazio
IL PRODOTTO OFFERTO E' CONFORME A QUANTO RICHIESTO.

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1


		2024-02-22T16:50:48+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-02-26T15:29:03+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-27T08:45:57+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-27T13:36:35+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-27T15:19:36+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-28T09:40:54+0100
	PERRA LUISANNA




